
\ 

La presente deliberazione viene affissa il _____ all'Albo Pretono per nmanervi 15 giorni 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. g91~ del 2 2 D le. 2005 

Oggetto: ASSOCIAZIONE" GLI AMICI DELLA PELLICOLA". PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilacinque il giorno VètJT\ ~"-'8 del mese di ~ ~~ H f?> Pv e 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 
• 

5) Dott. Pasquale GR1MALDI - Assessore 

6) Dott. Gior~L? C. NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore ilS SE'JVrf, 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianc1audio IANNEL 

L'ASSESSORE PROPONENTE dr. Giorgio C. Nista /a 
----~~~~~------

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino - istruita dalla responsabile del 
Servizio Politiche Sociali e Formative dr.ssa Luigina Bartolomei, qui di seguito trascritta: 

PRElVIESSO 

Che la Provincia oltre i compiti istituzionali di propria competenza, così come stabilito negli 
indirizzi di governo approvati dal Consiglio Provinciale con atto n° 69 del 16 giugno 2003, 
particolarmente sensibile e solidale nei confronti delle fasce deboli, ispira la propria azione alla 
difesa ed alla salvaguardia dei diritti innati degli individui ed in particolare di quelle categorie che, a 
causa di limitazioni e disagi, sono a rischio di emarginazione ed esclusione sociale; 



Che la solidarietà nei confronti di soggetti portatori di bisogni ed una maggiore sensibilizzazione 
del territorio sui temi della solidarietà e dell' aiuto reciproco, costituiscono punti qualificanti delle 
attività dell'Ente; 

VIST A la nota trasmessa dall'Associazione " Gli amici della pellicola" di Cusano Mutri , prot. 
nO 26824 del 28111/05, con la quale rappresenta la realizzazione di un calendario per il 2006 avente 
come soggetti i bambini ed il cui scopo è una raccolta di fondi da destinare ai terremotati del 
Pakistan attraverso la Caritas Diocesana e chiede, nel contempo, la partecipazione dell'Ente a tale 
iniziativa; 

Che nello scorso anno la suddetta Associazione aveva realizzato un calendario con foto artistiche in 
bianco e nero dal titolo" Tramandiamo", avente per tema i lavori tradizionali in declino ed i cui 
ricavato della vendita era stato destinato all' A.I.R.C.; 

RAVVISATA, pertanto l'opportunità, su proposta dell' Assessore delegato, di dover aderire 
all'iniziativa per l'apprezzabile fine sociale perseguito, compartecipando con la somma di 
€ 1.000,00 finalizzata alla fornitura di calendari; 

VISTA la disponibilità fmanziaria al Cap. 10094 del c.e.f. 



parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

5"" ~ k Il Dirigente del Settore 
FINANZE E Cç~~310LLO ECONOMICO 

(Dr. tst MUOLLO) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Giorgio C. Nista 
A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. ADERIRE alla richiesta formulata dall' Associazione" Gli amici della pellicola" di Cusano 
Mutri,prot. n° 26824 del 28/11/05, concernente la realizzazione di un calendario per il 2006 
avente come soggetti i bambini ed1 il cui scopo è una raccolta di fondi da devolvere ai 
terremotati del Pakistan attraverso la Caritas Diocesana. 

2. COMPARTECIPARE all'iniziativa con la somma di € 1.000,00 finalizzata alla fornitura 

di calendari. 

3. IMPUTARE al Cap. 10094 del bilancio 2005 la somma di € 1.000,00. 

4. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali 

adempimenti. 



Verbale letto, cooferm 
IL SEGRET IL PRESIDENTE 

==~~~~~==================~=,=o=n.=le=c=='=~ 
N. Regjstro Pubblicazione 
Si certifica che la presénte deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 dei T.U. - D. Lgs.vo lS.S.2000, n. 267. 

IL SEGRET ARlO GENERALE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data . ~~;;j e contestualmente 
~~--~--------

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art 125 del T.U. - D. Lgs. vo 'Is.s'.2ono;!l. 267. 

SI ATIEST~ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la ,stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

li 
------------~~~~~----------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO /", J IL SEGRETARIO GENERALE 
I .i 

'L,' / ","!' l,i; 4 l'.{ 
lel/" 

I 
V 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ,ai sensi de l T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

bI Dichiarata immediatamente esegw'bile (art 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
/co

~ 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o E' stata revocata con atto n. del ._---------

Benevento 

Copia per 

SETTORE ~~J l' (.J 

SETIORE<f1 ~ 
SETTORE 

- j1.(.6t ~t' C ~UQ9LI-': .. J- prot.n' __ '~_':)----i 
{1 r,) 
"'- \...A t------ prato n. ___ _ 

r--......:f,-~::.--r-- prat. n., ____ -

S Revisori dei Conti j-.-. ..... _-4-- prato n. ___ --

cL. { Nucleo dì Valutazione , il prot. n. ___ --

(?~~bQ e~MG 

Il 
j 

/ 
l 



Egregio Presidente, 

Alla cortese attenzione 
dell'On. Carmine Nardone 
Presidente della ---
Provincia di Benevento 

Le scrivo nome dell' associazione "Gli amici della pellicola" di Cusano Mutri, 
che lo scorso anno, attraverso la vendita di un calendario con foto artistiche· in bianco e nero dal 
titolo "Tramandiamo" e avente per tema i lavori tradizionali in declino, ha raccolto fondi destinati 
all'AI.Re. . 

Con il calendario per il 2006 vorremmo raccogliere fondi da destinare alla tragedia del 
terremoto in Pakistan attraverso la Caritas Diocesana, e quindi abbiamo ritenuto opportuno 
scegliere i bambini quali soggetti delle nostre foto. 

Saremo lieti se la Provincia di Benevento sposasse la nostra causa con un contributo finalizzato 
all'acquisto di un numero di copie· del calendario (venduto a € lO) che rappresenti un valido aiuto 
alla nostra iniziativa. 

La data della presentazione Le sarà comunicata a tempo dowto. 


